CAP. II - De supplicii libello

Art. 2 - § 1: Praeter clericum et Ordinarium competentem ad normam can. 1708, validitatem ordinationis accusare valet etiam Promotor iustitiae dioecesis incardinationis vel commorationis eiusdem clerici;

— Jelikož neobsahují žádný popis postupu, který má být zachováván při jednání u Kongregace;

— Jelikož Kodex zjevně předepisuje, že nulita svátostného svěcení může být prohlášena „správním rozhodnutím“ (srov. kán. 290, 1°);

tato Kongregace stanoví, že má být renovována a nově zpracována správní procedura, aby byla sestavena instrukce pro diecézní a řeholní ordináře, s ohledem na to, že bylo stanoveno, aby tato Kongregace posuzovala dané případy z disciplinárního hlediska (srov. kán. 1709).

**NOVĚ SESTAVENÁ PRAVIDLA
PRO ZAHÁJENÍ A DOVRŠENÍ
ADMINISTRATIVNÍHO PROCESU
STRAN NULITY SVÁTOSTNÉHO
SVĚCENÍ**

kapitola I. – Kompetentní soud

Čl. 1. Kongregaci pro bohoslužbu a svátosti přísluší vést řízení proti platnosti přijatého svátostného svěcení (kán. 1709 § 1; Pastor bonus, čl. 68). Žádná nižší autorita nemůže vést takový proces, neobdržela-li k tomu od této kongregace povolení.¹

kapitola II. – Písemná žádost

Čl. 2 § 1 Kromě duchovního a příslušného ordináře podle kánonu 1708 může podat žalobu na neplatnost svěcení také ochránce spravedlnosti diecéze, do níž byl dotýčný duchovní inkardinován nebo v níž přebývá.

§ 2: Supplex libellus oportet ut omnia quae a Codice requiruntur (cann. 1501-1504) contineat et Congregationi transmittatur. Libello Ordinarius competens addat suas informationes, si quae sint, praesertim quoad fundamentum causae, iuxta inquisitionem extraiudicalem super assertis ab Oratore factis in ipso libello.

PARS prima:

DE PROCEDURA CORAM ORDINARIO

CAP. III - *De ministris ad instructionem causae constituendis*

Art. 3 - § 1: Ordinarius, facta sibi facultate de qua in art. 1 conficiendi instructionem super asserta nullitate, curabit Instructorem et Defensorem sacrae ordinationis quam primum constituere inter ministros tribunalis vel curiae dioecesanae. Tamen, nisi peculiares suadeant rationes, quoscumque maluerit eligere potest, dummodo praediti sint qualitatibus quae a iure pro unoquoque munere praescribuntur (cann. 1421, §§ 1 et 3; 1432);

§ 2: Nisi Ordinarius per seipsum velit instructionem peragere, quod tamen in ordinariis adiunctis non videtur opportunum, actum delegationis scripto redigat et documentum actis instructionis addat.

Art. 4 - Ordinarius vel Instructor causam ne suscipiant ob rationem consanguinitatis, affinitatis, intimae vitae consuetudinis vel magnae simultatis cum Oratore.